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環境局から 区役所からのお知らせ

札幌市北区役所ホームページ「みてきて北区」に開設する
フォトギャラリー（仮
称）に、北区の風景や
地域行事などを撮影し
た写真を、簡単なコメ
ントと共に投稿してい
ただける方を募集しま
す。活動内容の詳細は
同ホームページのお知
らせをご覧ください。

●対象　区内にお住まいか、通勤・通学されている方
●定員　4人（定員超過時は抽選）
●活動期間　活動開始から1年間（9月から活動開始予定）
●申込　はがき・ファクス・Eメールで、住所、氏名（ふり
がな）、年齢、電話番号を記入し、7月31日㈫（必着）まで
に総務企画課広聴係へ（あて先、ファクス番号、Eメール
アドレスはきた1ページをご覧ください）電話申し込みも可。
■詳細　総務企画課広聴係  ☎北区役所内線224

区民広報サポーター募集
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北区民センター
篠路コミュニティセンター
新琴似・新川地区センター
屯田地区センター
太平百合が原地区センター
拓北・あいの里地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

☎757-3511
☎771-3700
☎765-5910
☎772-1811
☎770-6531
☎778-8000

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

（北25西6）
（篠路3-8）
（新琴似2-8）
（屯田5-6）
（太平12-2）
（あいの里1-6）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
   麻生総合センター内

☎757-2400 （北24西6）北区役所

　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設

情報プラザ情報プラザ

☎757-1181
☎771-4211
☎207-3912

☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

北保健センター
北区土木センター
北部市税事務所

北清掃事務所
北消防署
北部水道センター北部料金課
北部水道センター北部配水管理課
北区社会福祉協議会

（北25西6）
（太平12-2）
（中央区北4西5）
　アスティ45 9階

（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
　北区役所1階

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

●内容　家庭から出る生ごみを堆肥化する方法を伝授
●申込　電話・ファクス・Eメール（ファクス、Eメールの
場合は日時、会場名、住所、氏名、電話番号を記入）
●申込先・詳細　生ごみ堆肥化相談窓口
☎、c  621-5318（月～土曜日の10時～16時）
Eメール　kitagomi@alles.or.jp

生ごみ堆肥化セミナー
7月7日㈯
①段ボール箱を使った堆肥化セミナー　10時～11時30分
②密閉式容器を使った堆肥化セミナー　13時30分～15時
太平百合が原地区センター（太平12-2）《無料》

不法投棄された物や不法投棄の現場を目撃した際に、市に
通報していただくボランティア監視員を募集しています。

不法投棄ボランティア監視員の募集

●対象　区内にお住まいか、通勤・通学されている方
●申込　電話または直接窓口へ
●申込先・詳細　環境局事業廃棄物課（中央区北1西2）
☎211-2927 c  218-5105

北区保育・子育て支援センター ☎757-5380
（ちあふる・きた）

（北25西3）


